
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 2 de março de 2022 Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12DB6D3422977C2372C70DDBECD1C141



quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO 077-2022.

• III TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 239 2020.

• EXTRATO - PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR CONTRATO 257-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 010-2021

• EXTRATO - PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR CONTRATO 238-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 010-2021

• EXTRATO - PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR CONTRATO 239-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 010-2021

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12DB6D3422977C2372C70DDBECD1C141



quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

CNPJ N° 13.891.536/0001-96 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2022 
 

Contrato Nº 077/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 

Contratado: PASSOS E SANTA ROSA ADVOGADOS ASSOCIADOS. Valor 

Global R$ 88.000,00. Objeto: Contratação de empresa especializada na 

Prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica em Direito 

Financeiro para auxiliar as atividades da Secretaria Municipal de Administração 

e Fazenda do Município de América Dourado. Assinatura. 03/02/2022. 

Vigência: 31/12/2022. Joelson Cardoso do Rosário 

 

 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F056C269B72EF95377B1C9D848523BD0

quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

   Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

  

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

 

III Termo aditivo ao Contrato de nº 239/2020 – Contratante: Prefeitura 

Municipal de América Dourada, Estado da Bahia - Contratada: ESTRELAS 

TRANPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: contratação de 

empresa especializada para a execução de obra de pavimentação e 

drenagem profunda de ruas do bairro Nova América do Município de 

América Dourada-BA, conforme especificado nos Anexos, partes integrantes da 

TP n° 002/2020. Prorrogação do Prazo – 28/02/2022 a 28/08/2022. América 

Dourada/BA, em 28/02/2022. Pelo Município: Joelson Cardoso Rosário - 

Prefeita Municipal.  Pela contratada: ESTRELAS TRANPORTE CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS LTDA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36011AC1517085EE281FC6E47EC92F8D

quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
  
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
 
 

       
 

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 257/2021 
 

 
CONTRATADO: LMS EMPREENDIMENTOS EIRELI. Contratante: MUNICÍPIO DE 
AMÉRICA DOURADA. Licitação: Pregão Eletrônico 010/2021. Objeto do Contrato: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte escolar aos 
alunos da rede municipal e estadual de ensino, da zona urbana e rural do município de 
América Dourada - BA. Aditivo: Ficam alterados na forma de aditivo o valor pago 
mensalmente a contratada acrescentando no percentual de 21% equivalente a R$ 17.330,96 
(dezessete mil trezentos e trinta reais e noventa e seis centavos), com fundamento no artigo 65 
inciso II, alínea “d” da Lei nº 8.666/93, para melhor atender às finalidades de interesse 
público. Data da Assinatura: 02 de fevereiro de 2022. Joelson Cardoso do Rosário. 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F45D7B1A1F3CFFCB5DC65CC08C4B16

quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

 
 
 
 
  
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
 
 

       
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 238/2021 

 
 
CONTRATADO: RAMPA SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA – ME. Contratante: 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Licitação: Pregão Eletrônico 010/2021. Objeto do 
Contrato: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte escolar 
aos alunos da rede municipal e estadual de ensino, da zona urbana e rural do município de 
América Dourada - BA. Aditivo: Ficam alterados na forma de aditivo o valor pago 
mensalmente a contratada acrescentando no percentual de 21% equivalente a R$ 10.256,40 
(dez mil duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos), com fundamento no artigo 65 
inciso II, alínea “d” da Lei nº 8.666/93, para melhor atender às finalidades de interesse 
público. Data da Assinatura: 08 de fevereiro de 2022. Joelson Cardoso do Rosário. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B88C32FFFD31912FEDFA37028E4B61F5

quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

 
 
 
 
  
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
 
 

      
 

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 239/2021 
 
CONTRATADO: ROTA 052 TRANSPORTES EIRELI. Contratante: MUNICÍPIO DE 
AMÉRICA DOURADA. Licitação: Pregão Eletrônico 010/2021. Objeto do Contrato: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte escolar aos 
alunos da rede municipal e estadual de ensino, da zona urbana e rural do município de 
América Dourada - BA. Aditivo: Ficam alterados na forma de aditivo o valor pago 
mensalmente a contratada acrescentando no percentual de 21% equivalente a R$ 10.979,11 
(dez mil novecentos setenta e nove reais e onze centavos), com fundamento no artigo 65 
inciso II, alínea “d” da Lei nº 8.666/93, para melhor atender às finalidades de interesse 
público. Data da Assinatura: 02 de fevereiro de 2022. Joelson Cardoso do Rosário. 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95DBE97BBE506E8F6BBB1E9EBCC3F49E

quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

 

 

O Presidente da CPL e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de 

preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei n.º 8.666, de 

21/06/1993, Lei Complementar n.º 123, 14/12/2006 e alterações pertinentes e 

nas disposições do Edital da modalidade Tomada de Preços Nº 001/2022 que 

tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM RUAS DO 

POVOADO DE BORGES, NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. O 

Presidente declarou vencedora a empresa: WRW CONSTRUTORA LTDA inscrito 

no CNPJ sob o nº 06.243.622/0001-27, sediada na Rua Sabiano Caldeira, nº 214, 

Centro – Irecê/BA, CEP: 44.900-000, com o valor global de R$ 1.254.523,48 

(hum milhão duzentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e vinte três reais 

e quarenta e oito centavos). 

 

América Dourada, 02 de março de 2022. 

 

 

 

ROMERITO RODRIGUES DUARTE 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12DB6D3422977C2372C70DDBECD1C141


		2022-03-02T11:54:15-0300




